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Wirtschaftsjahr 2024
Einnahme-Uberschuss-Rechnung EUR

Einnahmen
Erlose
Zinsertrage

Summe Einnahmen

Ausgaben
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Fremdleistungen

erhaltene Skonti auf Fremdleistungen

Aufwendungen Minijob
Gehalt Minijjob

Beitrag Minijob-Zentrale / Minijob

sonstige Aufwendungen
sonst. Abgaben/Gebiihren
Portokosten
Internetkosten/Webhosting

Nebenkosten des Geldverkehrs

Rechnungen zu Mitgliedsbeitrdgen

19.263,64 €
0,00 €

3.320,00 €
1.041,64 €

0,00 €
43,77 €
174,00 €
194,04 €

Abschreibung auf immaterielle Vermdgensgegenstande

Summe Ausgaben

Ergebnis per 31.12.2024

Kapitalflussrechnung

Jahresergebnis EUR
Abschreibungen
Cash-Flow laufende Tatigkeit (1)

Auszahlungen fiir Investitionen immat. Vermégensgegenstande

Cash-Flow aus Investitionstatigkeit (2)

Cash-Flow aus Finanzierungstatigkeit (3)

Summe 1+2+3 Cash-Flow
(Veranderung der Finanzmittel)

Finanzmittel zum 01.01.2024
Finanzmittel zum 31.12.2024

Stand: 21.03.2025

9.500,00 €
0,00 €

9.500,00 €

19.263,54 €

4.361,64 €

411,81 €

0,00 €

24.036,99 €
-14.536,99 €

-14.536,99 €
0,00 €
-14.536,99 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €
-14.536,99 €

33.420,92 €
18.883,93 €

Dr. Heike llling-Ginther (Schatzmeister)



