

Wirtschaftsjahr 2024

Einnahme-Überschuss-Rechnung EÜR

Einnahmen

Erlöse	<i>Rechnungen zu Mitgliedsbeiträgen</i>	9.500,00 €
Zinserträge		0,00 €
Summe Einnahmen		9.500,00 €

Ausgaben

Aufwendungen für bezogene Leistungen		19.263,54 €
<i>Fremdleistungen</i>	19.263,54 €	
<i>erhaltene Skonti auf Fremdleistungen</i>	0,00 €	
Aufwendungen Minijob		4.361,64 €
<i>Gehalt Minijob</i>	3.320,00 €	
<i>Beitrag Minijob-Zentrale / Minijob</i>	1.041,64 €	
sonstige Aufwendungen		411,81 €
<i>sonst. Abgaben/Gebühren</i>	0,00 €	
<i>Portokosten</i>	43,77 €	
<i>Internetkosten/Webhosting</i>	174,00 €	
<i>Nebenkosten des Geldverkehrs</i>	194,04 €	
Abschreibung auf immaterielle Vermögensgegenstände		0,00 €
Summe Ausgaben		24.036,99 €

Ergebnis per 31.12.2024 **-14.536,99 €**

Kapitalflussrechnung

Jahresergebnis EÜR	-14.536,99 €
+ Abschreibungen	0,00 €
= Cash-Flow laufende Tätigkeit (1)	-14.536,99 €
Auszahlungen für Investitionen immat. Vermögensgegenstände	0,00 €
= Cash-Flow aus Investitionstätigkeit (2)	0,00 €
= Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit (3)	0,00 €
Summe 1+2+3 Cash-Flow	-14.536,99 €
(Veränderung der Finanzmittel)	
+ Finanzmittel zum 01.01.2024	33.420,92 €
= Finanzmittel zum 31.12.2024	18.883,93 €

Stand: 21.03.2025

Dr. Heike Illing-Günther (Schatzmeister)